ы
\____ . ,____)

Y

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/28-ЗС_________

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1380 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 12
Закона Иркутской области «О
социальной поддержке от
дельных групп населения в
оказании медицинской по
мощи в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1380 «О внесении
изменений в статьи 2 и 12 Закона Иркутской области «О социальной под
держке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 12
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ

ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ
ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз
«О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании
медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013, № 51, т. 1,
№ 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017,
№ 47, т. 1; 2020, № 29; 2021, № 44, т. 2; 2023, № 66, № 4) следующие
изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 2 слова «, ведомственные целевые
программы области» исключить;

2) статью 12 после слова «осуществляется» дополнить словами «на
основании сведений из государственной информационной системы «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» либо».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2
статьи 1 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____» ____________2024 года
№